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GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 8 - 3 - 5 - 7

FAVORIS: 14 - 15 - 4 - 1 - 6

OUEST FRANCE: 2 - 15 - 4 - 7 - 14 - 1 - 6 - 10

LE PARISIEN : 14 - 1 - 15 - 6 - 10 - 13 - 4 - 2

GENY COURSES: 14 - 15 - 4 - 1 - 6 - 10 - 13 - 2
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QUARTE/COUPLE DU JEUDI 12 SEPTEMBRE 2019

Départ de la Course :  16 H 43

FRANCE SOIR : 15 - 14 - 1 - 6 - 10 - 13 - 2 - 8

OUTSIDERS: 11 - 16 - 9 - 12

PARIS-LONGCHAMP - 16 PARTANTS
PRIX ROYAL PALM BEACHCOMBER LUXURY

(PRIX CARRUS)  -  6 ème Course (R1)
PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS -1.600 Mètres (M.P)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE
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CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 16 h 43 mn

 Arr.Quarté/Couplé du Mardi,10 Sept.019 : 14 -10 - 2 - 12 /NP: 5
 Couplé gagn.: 14-10 ou 10 -14 Couplé placé A : 14 -10 ou 10- 14
                              B : 14 -2 ou 2- 14 / C : 10 - 2 ou 2 - 10

THE CHOSEN ONE

J’AURAIS  DU

ZAAHIR

ARISE

MASAKI

OFF THE COAST (IRE)

KNOW IT’S   POSSIBLE

SEPPELTSFIELD    (IRE)

DREAM LIFE

ASTERIOS

YSSINGEAUX

MISTER      VANCOUVER

MARBOOT (IRE)

GWENDOLA (GB)

LES VERTUS

GLENORCHY (IRE)

10

1

11

3

4

2

14

13

7

5

6

16

12

15

8

9

M   3

M   3

M   3

M   3

M   3

F   3

M   3

H   3

F   3

H   3

H   3

M   3

H   3

F   3

F   3

H   3

Cacique-Istriane

George Vancouver-Plantation

Charm Spirit-Ampersand

Makfi-Sundancer

Linngari-Masako

New Approach-Lakuta

George Vancouver-Connaissance

Raven’S Pass-Petit Calva

Authorized-Tender Night

Maxios-Asteria

Dabirsim-Lovely Best

George Vancouver-Mowaajaha

Showcasing-Cafetiere

Oasis Dream-Gwenseb

Shakespear ean- Loshad

Makfi-Celestina Agostino

50.900

87.670

41.310

40.150

52.580

15.250

33.720

18.940

35.030

27.200

18.700

84.595

42.800

9.450

28.460

26.680

O.PESLIER

E.HARDOUIN

T.BACHELOT

M.BARZALONA

A.HAMELIN

L.BOISSEAU

J.SMITH

I.MENDIZABAL

T.THULLIEZ

V.CHEMINAUD

T.PICCONE

C.SOUMILLON

S.PASQUIER

M.GUYON

PC.BOUDOT

G.BENOIST

60,0

59,5

59,5

59,5

59,0

59,0

58,5

58,5

58,0

58,0

58,0

57,5

57,0

57,0

56,5

56,5

A&G.BOTTI (S)

C.BOUTIN (S)

A.FOUASSIER

M.DELZANGLES

JP.GAUVIN (S)

F.HEAD (S)

Y.BARBEROT(S)

F.CHAPPET

JPH .DUBOIS

M.DELZANGLES

F.CHAPPET

Y.BARBEROT(S)

S.CERULIS

C.LAFFON-PARIAS

FH.GRAFFARD (S)

MME   P.   BRANDT

SCUDERIA DEI DUEPI    /     C  .    PELLEGATTI

SARL    JEDBURGH    STUD

MME O.FAU

ZAKBLOODSTOCK

C. MILLIERE/JP. ZAOUI/P. BOUVARD

J.WIGAN

GO HORSES    SPRL

MME   AG.KAVANAGH

ECURIE           VICTORIA       DREAMS

J.GOELET

A   .    GILIBERT    /   B    . CHALMEL

PASSION          RACING      CLUB

G  .    BARBARIN  /   O.    BROCHART  /   G.LUYCKX

WERTHEIMER          &         F RERE

G.LE BARON

L.DASSAULT

4-1-9-8-1

1-6-3-3-8

6-1-2-1-2

1-2-3-3-5

2-1-1-1-3

6-7-6-1

4-5-2-4-1

4-2-1-3-2

7-8-3-2-8

3-9-3-1-2

5-1-7-6-2

1-0-0-0-3

4-5-3-4-1

3-0-2

2-0-1-4-1

0-7-1-0-0

8/1

15/1

20/1

3/1

21/1

14/1

25/1

18/1

32/1

11/1

27/1

34/1

12/1

7/1

6/1

31/1

C’est un quinté pour des concurrents de 3 ans, des épreuves jamais simples à déchiffrer, qui nous
est proposé ce jeudi soir sur l’hippodrome de ParisLongchamp. Le plus compliqué est de tirer des points
d’appui solides dans ce genre d’épreuves. Arise (4) remplit les conditions d’un favori solide, lui qui vient
de décrocher sa première victoire après deux accessits dans les gros handicaps. Il devrait une nouvelle
fois lutter pour la victoire. Gwendola (14) présente un profit bien différent mais non moins intéressant.
Cette représentante des couleurs Wertheimer dispute son premier handicap après des premières sorties
intéressantes. Elle peut bien faire d’emblée dans les gros handicaps. Les Vertus (15) s’est rachetée à
merveille dernièrement et a démontré qu’elle pouvait bien dans les gros handicaps, elle présente des
garanties. The Chosen One (1) a démontré qu’il pouvait encore bien faire malgré la surcharge pondérale,
il faut à nouveau lui faire confiance. Off The Coast (6) a tenté sa chance au niveau des groupes et présente
un profil amusant dans cette course. Asterios (10) est assez régulier dans l’ensemble et a démontré sa
compétitivité dernièrement dans cette catégorie, Marboot (13) est extrêmement régulier et devrait une
nouvelle fois lutter pour une belle place tandis que J’aurais du (2) est en forme et a déjà l’habitude des
gros handicaps, mieux vaut lui garder une petite place dans vos sélections.

1 - THE CHOSEN ONE : Découvre Long-
champ, confirmé sur le mile. Le handicapeur a eu du
mal à le cerner : a débuté en 37 dans les quintés (9e),
avant de gagner en 35,5. Depuis, il a pris 3,5 kg et
a prouvé qu’il était toujours compétitif. Un regret.

2 - J’AURAIS DU : Retrouve un tracé où il
avait fini 5e à ce niveau. N’a pas réussi à gagner son
quinté, mais vient de s’imposer dans un handicap
plus relevé en 35,5 de valeur avec les australiennes.
Plus 3 kg, mais doit confirmer.

3 – ZAAHIR : 2 victoires dans les handicaps
et il passe d’une valeur 32,5 à 38,5. C’est évidemment
plus compliqué. Revient sur une distance plus dans
ses cordes. Mais à ce poids, il est à voir dans un
second choix.

4 – ARISE : 3e d’un bon lot sur ce tracé. S’est
depuis affirmé dans les quintés. Il ne lui manque
qu’un succès désormais à ce niveau ! A profité d’un
super engagement en province pour perdre son
statut de maiden. On fonce.

5 – MASAKI : Issu des réclamers, il a franchi
un cap cet été avec 2 succès dans les handicaps.
Passé d’une valeur 32 à 38, il se frotte à un lot un peu
plus relevé. Mais la distance et le terrain vont l’avan-
tager. Belle possibilité.

6 - OFF THE COAST : Séduisante lauréate
en débutant devant Noor Sahara (gagnante de
listed). A par la suite affronté des lots relevés. Débute
handicap en 38 de valeur. Son entraîneur estime
qu’elle pourrait manquer mais son profil est amu-
sant...

7 - KNOW IT’S POSSIBLE : Découvre Lon-
gchamp. Régulier, il a une ligne gagnante avec
Masaki, qu’il retrouve avec un léger avantage au
poids. Préservé cet été, il effectue son retour. Il a tiré
un mauvais numéro de corde, le 14. Pour une autre
fois.

8 – SEPPELTSFIELD : Evolue en plein dans
son sport, le mile. Une première dans les handicaps
en 37,5 de valeur, c’est logique jugé sur sa ligne avec
Masaki. Régulier, il va trouver le bon terrain qu’il

apprécie. Pour une place.
9 - DREAM LIFE : C’est sur le sprint qu’elle

a fait toute sa carrière. Son entraîneur change tout
en la rallongeant. Elle aime attendre pour placer sa
pointe. Si elle n’en fait pas trop, elle est à surveiller.
Pas impossible.

10 – ASTERIOS : Quand il est muni des
oeillères, ça marche pour lui (4 sur 4). 3e du quinté
du 20 août sur 1600 mètres. Il va de l’avant et son
numéro 5 à la corde est un atout. Au mieux
physiquement, il détient une première chance.

11 – YSSINGEAUX : Plaisant en débutant,
il a réussi à gagner sa course en juillet. Pris en 37
de valeur, il n’a pas de marge pour le succès, mais
il vise une place. Il arrive au top pour cette épreuve.
Pour une petite place.

12 - MISTER VANCOUVER : 2 sur 2 à
Longchamp sur 1000 mètres. Depuis, il a changé de
sport et s’est affirmé sur le mile. A échoué dans un
quinté en 37,5 de valeur. Là, il est pris en 36,5. C’est
mieux, mais ça reste insuffisant. En bout de piste.

13 – MARBOOT : D’une louable régularité,
il a fait ses preuves dans les handicaps. Sa récente
fin de course est bonne (4e). Il est souvent appuyé
à la cote. En condition avancée et sur sa distance,
il a son mot à dire.

14 – GWENDOLA : Très bien née, elle a
montré de beaux moyens en débutant mais n’a pas
confirmé. Sa rentrée dans une course survolée par
Mushayyed est bonne. Débute en 36 de valeur
dans les handicaps. Nous plaît.

15 - LES VERTUS : Supplémentée. Elle
n’est pas toujours heureuse dans ses fins de
course. Elle aurait pu espérer mieux que sa 2e place
en dernier lieu, dans le quinté du 20 août. Si tout
se passe bien cette fois, elle vise la gagne.

16 – GLENORCHY : 3 échecs à Long-
champ : peut-être que cet hippodrome le rebute...
Il était trop loin dernièrement dans la course du 20
août. Il n’a pas mal fini (11e). Son entraîneur insiste.
Perd 0,5 kg. Avant le coup, pas d’emballement.


