

## QUARTE/COUPLE DU JEUDI 12 SEPTEMBRE 2019

## **PARIS-LONGCHAMP - 16 PARTANTS**

PRIX ROYAL PALMBEACH COMBER LUXURY (PRIX CARRUS) - 6 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS -1.600 Mètres (M.P)

N°	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE			CICIOINE	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	THE CHOSEN ONE	10	М	3	Cacique-Istriane	50.900	O.PESLIER	60,0	A&G.BOTTI(S)	SCUDERIA DEI DUEPI / C. PELLEGATTI	4-1-9-8-1	8/1
2	J'AURAIS DU	1	М	3	George Vancouver-Plantation	87.670	E.HARDOUIN	59,5	C.BOUTIN(S)	SARL JEDBURGH STUD	1-6-3-3-8	15/1
3	ZAAHIR	11	м	3	CharmSpirit-Ampersand	41.310	T.BACHELOT	59,5	A.FOUASSIER	MME O.FAU	6-1-2-1-2	20/1
4	ARISE	3	м	3	Makfi-Sundancer	40.150	M.BARZALONA	59,5	M.DELZANGLES	ZAKBLOODSTOCK	1-2-3-3-5	3/1
5	MASAKI	4	м	3	Linngari-Masako	52.580	A.HAMELIN	59,0	JP.GAUVIN(S)	C. MILLIERE/JP. ZAOUIP. BOUVARD	2-1-1-1-3	21/1
6	OFF THE COAST (IRE)	2	F	3	New Approach-Lakuta	15.250	L.BOISSEAU	59,0	F.HEAD(S)	J.WIGAN	6-7-6-1	14/1
7	KNOWIT'S POSSIBLE	14	М	3	George Vancouver-Connaissance	33.720	J.SMITH	58,5	Y.BARBEROT(S)	GOHORSES SPRL	4-5-2-4-1	25/1
8	SEPPELTSFIELD (IRE)	13	н	3	Raven'SPass-PetitCalva	18.940	I.MENDIZABAL	58,5	F.CHAPPET	MME AG.KAVANAGH	4-2-1-3-2	18/1
9	DREAMLIFE	7	F	3	Authorized-Tender Night	35.030	T.THULLIEZ	58,0	JPH.DUBOIS	ECURIE VICTORIA DREAMS	7-8-3-2-8	32/1
10	ASTERIOS	5	н	3	Maxios-Asteria	27.200	V.CHEMINAUD	58,0	M.DELZANGLES	J.GOELET	3-9-3-1-2	11/1
11	YSSINGEAUX	6	н	3	Dabirsim-Lovely Best	18.700	T.PICCONE	58,0	F.CHAPPET	A . GILIBERT / B .CHALMEL	5-1-7-6-2	27/1
12	MISTER VANCOUVER	16	м	3	George Vancouver-Mowaajaha	84.595	C.SOUMILLON	57,5	Y.BARBEROT(S)	PASSION RACING CLUB	1-0-0-0-3	34/1
13	MARBOOT (IRE)	12	н	3	Showcasing-Cafetiere	42.800	S.PASQUIER	57,0	S.CERULIS	G . BARBARIN / O. BROCHART / GLUYCKX	4-5-3-4-1	12/1
14	GWENDOLA (GB)	15	F	3	Oasis Dream-Gwenseb	9.450	M.GUYON	57,0	C.LAFFON-PARIAS	WERTHEIMER & FRERE	3-0-2	7/1
15	LESVERTUS	8	F	3	Shakes pear ean-Loshad	28.460	PC.BOUDOT	56,5	FH.GRAFFARD(S)	G.LEBARON	2-0-1-4-1	6/1
16	GLENORCHY (IRE)	9	н	3	Makfi-Celestina Agostino	26.680	G.BENOIST	56,5	MME P. BRANDT	L.DASSAULT	0-7-1-0-0	31/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 14 - 15 - 4 - 1 - 6 FRANCE SOIR: 15 - 14 - 1 - 6 - 10 - 13 - 2 - 8

LE PARISIEN: 14 - 1 - 15 - 6 - 10 - 13 - 4 - 2 SECONDES CHANCES: 8 - 3 - 5 - 7

**OUEST FRANCE: 2 - 15 - 4 - 7 - 14 - 1 - 6 - 10** OUTSIDERS: 11 - 16 - 9 - 12

**GROS OUTSIDERS: -**GENY COURSES: 14 - 15 - 4 - 1 - 6 - 10 - 13 - 2

Arr.Quarté/Couplé du Mardi,10 Sept.019 : 14 -10 - 2 - 12 /NP: 5 Couplé gagn.: 14-10 ou 10 -14 Couplé placé A : 14 -10 ou 10-14

B: 14 -2 ou 2- 14 / C: 10 - 2 ou 2 - 10

CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPOR

C'est un quinté pour des concurrents de 3 ans, des épreuves jamais simples à déchiffrer, qui nous est proposé ce jeudi soir sur l'hippodrome de ParisLongchamp. Le plus compliqué est de tirer des points d'appui solides dans ce genre d'épreuves. **Arise (4)** remplit les conditions d'un favori solide. lui qui vient de décrocher sa première victoire après deux accessits dans les gros handicaps. Il devrait une nouvelle fois lutter pour la victoire. Gwendola (14) présente un profit bien différent mais non moins intéressant. Cette représentante des couleurs Wertheimer dispute son premier handicap après des premières sorties intéressantes. Elle peut bien faire d'emblée dans les gros handicaps. Les Vertus (15) s'est rachetée à merveille dernièrement et a démontré qu'elle pouvait bien dans les gros handicaps, elle présente des garanties. **The Chosen One (1)** a démontré qu'il pouvait encore bien faire malgré la surcharge pondérale, il faut à nouveau lui faire confiance. **Off The Coast (6)** a tenté sa chance au niveau des groupes et présente un profil amusant dans cette course. Asterios (10) est assez régulier dans l'ensemble et a démontré sa compétitivité dernièrement dans cette catégorie, Marboot (13) est extrêmement régulier et devrait une nouvelle fois lutter pour une belle place tandis que J'aurais du (2) est en forme et a déjà l'habitude des gros handicaps, mieux vaut lui garder une petite place dans vos sélections.

1 - THE CHOSEN ONE : Découvre Long-apprécie. Pour une place. champ, confirmé sur le mile. Le handicapeur a eu du mal à le cerner : a débuté en 37 dans les quintés (9e), a fait toute sa carrière. Son entraîneur change tout avant de gagner en 35,5. Depuis, il a pris 3,5 kg et en la rallongeant. Elle aime attendre pour placer sa

2 - J'AURAIS DU : Retrouve un tracé où il Pas impossible. avait fini 5e à ce niveau. N'a pas réussi à gagner son quinté, mais vient de s'imposer dans un handicap oeillères, ca marche pour lui (4 sur 4). 3e du quinté plus relevé en 35,5 de valeur avec les australiennes. du 20 août sur 1600 mètres. Il va de l'avant et son Plus 3 kg, mais doit confirmer.

et il passe d'une valeur 32.5 à 38.5. C'est évidemment plus compliqué. Revient sur une distance plus dans il a réussi à gagner sa course en juillet. Pris en 37 ses cordes. Mais à ce poids, il est à voir dans un de valeur, il n'a pas de marge pour le succès, mais

4 - ARISE: 3e d'un bon lot sur ce tracé. S'est Pour une petite place. depuis affirmé dans les quintés. Il ne lui manque qu'un succès désormais à ce niveau! A profité d'un Longchamp sur 1000 mètres. Depuis, il a changé de super engagement en province pour perdre son sport et s'est affirmé sur le mile. A échoué dans un statut de maiden. On fonce.

un cap cet été avec 2 succès dans les handicaps. Passé d'une valeur 32 à 38, il se frotte à un lot un peu il a fait ses preuves dans les handicaps. Sa récente plus relevé. Mais la distance et le terrain vont l'avan-fin de course est bonne (4e). Il est souvent appuyé tager. Belle possibilité.

6 - OFF THE COAST : Séduisante lauréate il a son mot à dire. en débutant devant Noor Sahara (gagnante de listed). A par la suite affronté des lots relevés. Débute montré de beaux moyens en débutant mais n'a pas handicap en 38 de valeur. **Son entraîneur estime** confirmé. Sa rentrée dans une course survolée par qu'elle pourrait manquer mais son profil est amu- Mushayyed est bonne. Débute en 36 de valeur sant...

7 - KNOW IT'S POSSIBLE: Découvre Lonachamp. Régulier, il a une ligne gagnante avec n'est pas toujours heureuse dans ses fins de Masaki, qu'il retrouve avec un léger avantage au course. Elle aurait pu espérer mieux que sa 2e place poids. Préservé cet été, il effectue son retour. Il a tiré en dernier lieu, dans le quinté du 20 août. Si tout un mauvais numéro de corde, le 14. Pour une autre se passe bien cette fois, elle vise la gagne.

son sport, le mile. Une première dans les handicaps II était trop loin dernièrement dans la course du 20 en 37,5 de valeur, c'est logique jugé sur sa ligne avec août. Il n'a pas mal fini (11e). Son entraîneur insiste. Masaki. Régulier, il va trouver le bon terrain qu'il Perd 0,5 kg. Avant le coup, pas d'emballement,

9 - DREAM LIFE: C'est sur le sprint qu'elle a prouvé qu'il était toujours compétitif. **Un regret**. pointe. Si elle n'en fait pas trop, elle est à surveiller.

10 - ASTERIOS : Quand il est muni des numéro 5 à la corde est un atout. Au mieux 3 - ZAAHIR: 2 victoires dans les handicaps physiquement, il détient une première chance.

11 - YSSINGEAUX : Plaisant en débutant il vise une place. Il arrive au top pour cette épreuve.

12 - MISTER VANCOUVER : 2 sur 2 à quinté en 37,5 de valeur. Là, il est pris en 36,5. C'est 5 - MASAKI: Issu des réclamers, il a franchi mieux, mais ca reste insuffisant. En bout de piste.

> 13 - MARBOOT: D'une louable régularité, à la cote. En condition avancée et sur sa distance.

> 14 - GWENDOLA: Très bien née, elle a dans les handicaps. Nous plaît.

15 - LES VERTUS : Supplémentée. Elle

16 - GLENORCHY: 3 échecs à Long-8-SEPPELTSFIELD: Evolue en plein dans champ: peut-être que cet hippodrome le rebute.